Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1535/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para colocação de lombada
na Rua Inglaterra em Frente ao nº
86, Jardim Europa, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para colocação de lombada na Rua
Inglaterra em Frente ao nº 86, Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Em visita ao bairro e especificamente na rua acima citada, os
moradores reclamaram constante preocupação dos pais em relação à rua que
é muito utilizada pelos motoristas. “Nossos filhos ficam presos em casa,
brincam e andam de bicicleta nos quintais apertados, se tivéssemos a lombada
à realidade de nossos filhos seria outra” afirmaram os pais que abordaram o
vereador que esteve in loco para ver a situação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de abril de 2019.

Celso Ávila
-vereador-